
 

1. Zapiš do klaviatury na jednotlivé klávesy všechny noty, které jsme se prozatím naučili. 

Důležité je si najít notu C (pokud nevíš, nápověda je ve video ukázce) a tu si vybarvi červeně.

   

 

 

 

 

 

2. Které noty jsou červeně vyznačeny na klaviatuře? 

Zahraj je dvakrát za sebou a pokus se uhodnout, k jaké známé lidové písničce patří? 

 

 

 

 

 

3. Vybrané noty spoj čarou s klávesami 

1. a     4. f 

 

2. d     5. e 

 

3. c     6. h 

 

 

4. Ve videoukázce jsme slyšely větu, která nám říká, jak jdou noty na bílých klávesách za sebou. 

Pamatuješ si ji? Tvým úkolem je tuto větu pod tento text napsat. Pokud bys vymyslel/a ale jinou 

větu, ve které půjdou noty na bílých klávesách přesně za sebou, byl bys jejím osobitým autorem 

a novátorem a byl bys JEDNIČKA!! A napiš ji sem klidně také       

 

 

5. Hrajeme-li na klávesový nástroj, je také dobré znát výrobce těchto nástrojů. Jaké výrobce 

klávesových nástrojů (keyboardů a digitálních pián) znáte? Nevíte-li, nápovědu můžete najít také 

na stránkách       

 

https://kytary.cz/?utm_source=web&utm_medium=clanek&utm_campaign=kamsdetmi1

